apiebant qd possent salte appner rephndere  
no qd potant laudare. Sic mali hoies a ma  
licose conit aliqne ageres frequer notat r qsdant  
i alys qd possunt rephndere r auisae no qd pos  
sunt laudare et ad edificacoem the. si qd boi in eis  
videt tacent et mala si qua videt manifestat. et  
qncq ead bonu i malu qntur. **Vbi qd.** Videm  
qntu luoz malu r qre die oculos exorat adu  
er qm qui capto e salute. Inudi ei ppe mado no fa  
cunt salutis r feris sue detiores. Ille quide a ab  
iditres aut priu a nob exacbate adu r nos ar  
manit. hq vo rbn faacres mtoacs hys que sic  
iusta faacau bnfactores disposunt. Igit feris  
quide hys sut difficilioes deomb paves fceatiss  
aut dlis detiores. Illi ei ad nos qdem expnabile  
hnt iumiaa. hys at quib sut ex de gnis non  
msidiant. hq no neq coione nate veandae neq  
sbipnis parat. pus ei q cor quib iudet suas  
ipoz aias torquet timulu oi et estua ipleres cas  
vane et iamit. hec passioe foicaco r aduio ml  
tu e detior. Na hec quide usq ad eu q egre stat.  
luoz ud tyrimis caias megras eunt r orbem  
tury vnuisulose. hec hoia dy mat e. Infeat  
frem cayn ita iacob esau ita ioseph fres ita  
hoies vnuis dyabolq. Et mmmz alys e diffia  
lor. et si ei mscans et si vigiles et sicuines oib  
sordidior fas es. hec efo. **Is aut q san** fuit  
effaus nescibat de ihu qs eet s gne pria licet  
saret i psona r pnaa. et q du lagudq uacuat  
ido et fai xpi et eius fama iurabat. **Ihus ut**  
noles se uacae d mado dcaunt acba qstucan  
loca pmites ab ipis sui fcm examari. ut eo  
absente testomiu fiet isusnabile. dans q ex  
no qrendi i bois opib laude et fauore hom. ac  
dedmadi alicm qfora calupniu uolcau si fugi  
endi odos iudoz i opib mresne coly iudia qat  
ies. **Postea ppalaco mudo r soluca tba iuente**  
eu ihs itepto. q ad agedu gras d salute s colla  
ta frequitabat teptu qd e loaus ad oradu. In tba  
poutus no aguit ihu si p itepto iuente r aguit  
cu. In q mptace dat intellige q ihs i mltitudine  
hoim r i tbe me curay qralia d fual n iuente  
si i spuali secio et itepto cordis qd de i habitae

ignat. **In qd.** Inuic eu itepto qd madio re  
ligionis e signu. **Vo ei** secessit ad mndas et  
cucones neq uoluptati a negle r rissom  
dedit seipm i itepto qnsabat. **Ihm r tba non**  
agnoscebat qgnouit itepto i loco sacro. **In qd**  
diffiale e itba vide ihm. **Solitudo** quedu r ma  
e meo me. **Quada** solitudine itenoris videt  
de. **Tuba** strepitu he viso ista secu dederit  
h aug. **In h g** dat nob itelligi. qz si gni co  
ditore qgnosce et ad eius visione vere volu  
m r fugienda e tuba argitacoem r affauy pue  
dedmadi sut quclia hom maloz per fugit  
e ad teptu cordis m. r itie ordms r ad scdm  
mude qfac ut nos ipos teptu dei studem. fce  
quos deus iufere et i quib mane dignet. **Is**  
dicit ei mstrues eu ad cautela futu. **Fac** san  
fais es dei bnfao ia noli. r no uelis pae dcau  
h e. habe uoluntate fina no pendi qz ee pan  
ex uoluntate sicut ex iudice pcedit. **De** pome  
et ondit q pualosa sic readuaco i pan dcau  
ne detius ad tibi qngat ul huc ul ifuau quat  
readuaco nouissia fuit peiora ppoz. **Et** qd  
pctm attendit. **Imo** ex pce dei quia readuac  
gnituz pcat ppe i gtaudien et id a deo gnt  
punit. **Deo** attendit ex pce dyaboli. qz sic mlti  
castra qd semel pdidit si ppea illud reuapere  
foraus munit r auua custodit. sic dyabolus  
readuacem i forau munit. qz septe sps neq oes  
se ibi pome et ad oia septe pcat mola ipson  
thie. **Terzo** attendit ex pce hois qz readuac  
fualy ppea i pcatm audie. ia ei ex quada mala  
qfuetudie ppare p mchilo ducit. **In hys g** lba  
suis dms imit q ppe pcatm palyacy lagude  
et q ifirans illa ppe pcatm iflicta fuit. **Ubi**  
**disam** q ex pcatm ei nata e h egredia  
ei sepi aia i nob egstantes i sensiblr nos hnt  
corpa aut si pua suscepit lesione some fiamt  
studiu ut ab ifirmitate libem. ppea de pme  
corpa p hys que aia deliquit. **Ca** hys r illud  
disam. **Is** si gne sustineam pena p poulus  
patis. deinde si reade iaderm r gtuora pcatm  
et hoc deant. **Qui** ei neq supplicio fas e me  
lor ut ifensibilis. de reliq gteptor ad maus

Ducet totum. Si autem hic non omnia per peccata tor-  
 quentur non quidem. Melius est nos habere per peccata  
 signum est maioris illius supplicii habere. Tunc ergo  
 debentur ne deum quoniam ostendit tanquam duram  
 ipsam permaneam. Ut facta a domino tanquam ipsam  
 relabamur ne propter quod tunc vel gratitudinem detentus  
 nobis quod tunc vel quod detentus efficiamur vel quod tunc  
 supplicio hic vel in futuro tunc. **I**hus ergo sic ex  
 ceptus accepit sic in ecclesia in ecclesia sanauit pre-  
 monens ne iterum peccaret et tunc iudicium tunc  
**I**n dicitur peccata peccata tunc tunc dimissum ne iterum  
 peccando. **I**stas te magis reu. **I**us enim  
 re sufficiat mea et magna opera dei exposita in  
 omnes voluntates et in gratiam laudis sue et  
 in usum naturae meae creauit. **V**idit deus omnia  
 que fecit et erant ualde bona et melius odit eorum  
 que fecit solum peccatum quod melius est odit persequitur et  
 destruit. **I**n cum sex diebus solum uerbo creatura creauit  
 omnis plura quod tunc ad destruendum peccatum in mundo la-  
 borauit hoc solum est quod ei displicet quod odiosus maie-  
 stas eius offendit quod peccatum in terra et suauem nobis  
 asperum et durum reddit. hoc est quod de angelo dyaboli  
 fecit de auro tunc de libo suum de corruptio mor-  
 tale et corruptum de bono miserum de auro exultem  
 et eorum de filio dei filium dyaboli. hoc est quod nunquam  
 tunc est uoluntate. **T**unc abijt ille homo ad pu-  
 blicandum christi ueritate et inuicem iudis quod tunc est  
 qui fecit eum sanum. **E**cce nunc in meo sanatus fide  
 agnouit dominum et eo noto non est piger tunc tunc  
 illi. **I**n augustinus. **N**unc autem ille peccata quod uidit ihm  
 agnouit eum salutis sue auctorem non fuit piger in  
 euangelizando que uidit. **I**ste ergo annuauit sa-  
 lute ut sequitur si illi eum persequitur. **I**n sequitur. **P**ro-  
 pterea persequerantur iudei ihm tanquam violato-  
 rem legis diuine quod hoc faciebat in sabbo agens  
 quod deum qui requieuit in eo operantes quod melius  
 peccatis eorum in sabbo facienda si ab omni opere hominum  
 vacanda quoniam tunc sic uale et dimi. **M**ale de  
 sabbo intelligebat quod hominem in sabbo sanare  
 ac pietate et in manibus exerceat peccatum esse putabat.  
**I**udei persequerantur christum in opus eius bonum per-  
 uentus in malum et adhuc multos habent sequentes  
 frequentes suos christi propter opera bona molestos

**T**um ergo arguerunt eum et inuenerunt dicitur quod in  
 sabbo operabat. excusans se ait illis. **P**ater meus  
 qui est in celis quoniam in sabbo cessauit ab omni opere  
 creaturis dispositionis et ornatus tunc usque in opus gu-  
 bernando et instaurando quod corruptum in opere per pagano  
 et per hoc non solum sabbum ergo autem et ego quoniam re-  
 staurans et reparans corrupta et sanans infirma non  
 solum sabbum sed et operando meo pro quod formo et sicut  
 a pater creans disponendo et ornando operatus sum  
 cum ipso ita facio et modo ac si dicitur. **N**on tamen sex die-  
 bus primis ut putatis operatus est pro meo creaturas  
 nouas quod dedit et producit a quibus requieuit die se-  
 ptimo si usque in meum semper usque in fine quoniam opus  
 in eo quod seruando et gubernando ut quod dicitur permanet.  
**N**on solum ei deus omnia fecit sed et facta ne esse desinat tunc  
 operatur ita quod si se rebus subiectionem et eas manu reg-  
 nis non retinetur sic de nichilo facta sunt sic in nichilum  
 uersa tenderet et deflueret. **I**n sic deus intellige-  
 dus est requiescere ab omni opere suis uerum nulla no-  
 ua creatura dedit non ut quod dicitur quoniam et gubernare  
 cessare in quo tunc parit et ego operatus sum et oportet  
 quod solum uerbo pro quod omnia facta sunt et operatur in eo et  
 ergo bonum est quod ago nec mirum si hominem in sabbo sano quod  
 deus cum pro omnia semper oportet. **I**n illis ei quod fuit opus  
 mea deest operatus pro in omni similes ego cum pro oportet  
 cum diuina potentia melius in se per sapientiam suam faciat  
**S**i ergo me in aliquo quod pro me factum sit reprehendere  
 presumptus reprehendite et deum pro in pro mea opera  
 tem tunc uos plura peculiare esse uacatis. **I**n augustinus  
**Q**uoniam ipse pater et filius inseparabiles sunt. **N**on tamen pater et  
 filius in spiritus sanctus sicut equalitas et inseparabilitas est  
 personarum ita et opera inseparabilia sunt. **S**ic augustinus. **H**ic  
 autem uerum tunc opera diuisa et tunc esse uidentur  
 quod quod pro gerit in eodem sapientia modum et bonitate  
 adit. **I**n bonum in his que facimus ut deum facere exora-  
 m in quod coram deum facimus. **D**icitur in omni  
 pater et filius et spiritus sanctus in nomine sancto et indiuidue tri-  
 unitatis ut sicut personarum diuisa est opera sic et caru-  
 sit inseparabilis inuocato. **E**t sic christus excusatur in sab-  
 bato operando. **S**ed quod ex hoc excusatione sequitur  
 quod christus sit equalis deo patri ideo ex hoc uerbo magis  
 persequerantur eum iudei tanquam blasphemum quod blas-  
 phemia maior peccatum est et tunc puniunt in lege quod uo-